Protokół nr 1/2025 Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 29 września 2025 r.
W dniu 29 września br. o godz. 1609 Małgorzata Jankowiak – Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki otworzyła posiedzenie komisji, które odbywało się w ramach posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki.
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu (nieobecny: Piotr Biniaś). 
Posiedzeniu przewodniczyła Kamila Zimna-Skrzypczak, która poinformowała, że tematem posiedzenia jest omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję. 
Skarbnik Gminy Mirosława Szwedek omówiła zmiany wprowadzone w uchwale w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok. Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 969.806,60 zł do kwoty 74.287.721,66 zł, z czego dochody bieżące zwiększa się o kwotę 646.534,59 zł do kwoty 61.147.988,61 zł, a dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 50.272,01 zł do kwoty 13.139.723,05 zł.  Z kolei wydatki zwiększa się o kwotę 905.56050 zł do kwoty 74.781.776 zł, z czego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 680.560,50 zł do kwoty 54.500.87320 zł, a wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 221.000 zł do kwoty 22.280.90280 zł. Mirosława Szwedek poinformowała, że po zmianach deficyt Gminy Duszniki zwiększy się do kwoty 2.494.054,34 zł. W związku z otwarciem przetargów dotyczących oświetlenia, zostanie przygotowane przez Referat Rozwoju Gospodarczego odpowiednie zestawienie, na podstawie którego Skarbnik przygotuje autopoprawkę. Autopoprawka zostanie przekazana radnym w dniu odbywania się sesji. Następnie Mirosława Szwedek powiedziała, że zmiany wprowadzone w uchwale budżetowej mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki.
Drugim omawianym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/34/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 21 sierpnia 2024 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Duszniki. Projekt został omówiony przez Sekretarz Gminy Duszniki Danutę Dolembę-Parzybut, która powiedziała, że wprowadzana zmiana dotyczy zakresu działań, jakimi zajmują się komisje stałe Rady Gminy. Podjęcie uchwały jest konsekwencją wyprowadzenia z zakresu komisji spraw mieszkaniowych. Sekretarz powiedziała, że zostanie wydane przez Wójta zarządzenie o powołaniu „społecznej komisji mieszkaniowej”. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła zasadność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/89/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach na prowadzenie oraz bieżącą obsługę Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Duszniki na 2025 rok. Kierownik powiedziała, że podjęcie uchwały jest bezpośrednio związane z przystąpieniem Gminy Duszniki do Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT. Bowiem od 1 września br. kompetencje w zakresie m.in. obsługi i prowadzenia zostały przejęte przez Związek. Wprowadzana w uchwale zmiana dotyczy czasookresu na jaki została udzielona dotacja Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu. 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr II/4/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 
16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy Duszniki oraz ich składu osobowego omówiła Inspektor ds. obsługi Biura Rady Monika Młynarek. Inspektor wyjaśniła, że w toku analizy formalnoprawnej stwierdzono, iż poprzednia uchwała Rady Gminy w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych oraz ich składu osobowego nie została formalnie uchylona, co mogłoby prowadzić do wątpliwości co do obowiązywania równolegle dwóch aktów o zbliżonej treści i zakresu, stąd zasadne jest podjęcie uchwały. 

Monika Młynarek omówiła następnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2025. Podjęcie ww. uchwały jest konieczne do prawidłowego funkcjonowania komisji stałych. 
Po podjęciu uchwał radni przystąpili do dyskusji. 
Tomasz Ćwian zgłosił, że wzdłuż ul. Kolejowej w Dusznikach (od ul. Niewierskiej do skrzyżowania z ul. Parkową) nie działają lampy. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była ile środków pochłonie inwestycja budowy chodnika i przejścia dla pieszych na ul. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach. Radna powiedziała, że w Sędzinku przy nowopowstającym markecie też konieczne byłoby wykonanie przejścia dla pieszych.

W kwestii kwoty jaka jest niezbędna na wykonanie inwestycji na ul. Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach Skarbnik Gminy powiedziała, że w budżecie została zabezpieczona już kwota docelowa.

Ryszard Pacholak doprecyzował, że chodnik wzdłuż ul. Powstańców Wielkopolskich zostanie poprowadzony od parkingu do ul. Jesionowej, czyli ok. 200m. 

 W kwestii przejścia dla pieszych w Sędzinku Wójt Radosław Łanoszka powiedział, że droga położona w Sędzinku podlega pod Zarząd Dróg Wojewódzkich. Wójt dodał, że zgłaszał już takową potrzebę Kierownikowi Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nowym Tomyślu. Następnie Radosław Łanoszka powiedział o przygotowaniu porozumienia ws. utrzymania zieleni wzdłuż dróg wojewódzkich. Podobne zostanie przygotowane, ale będzie dotyczyło poziomu powiatowego. Rozliczenia za prowadzone prace odbywałyby się na zasadzie dotacji. Wójt nadmienił, że chciałby, aby wszystkie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 306 na terenie Gminy Duszniki były poprawione w kwestii bezpieczeństwa jak i oświetlenia. Na zakończenie wypowiedzi powiedział, że prace wykonywane wzdłuż ulicy Kolejowej prowadzone są przez Eneę. 
Kamila Zimna-Skrzypczak nawiązując do odbywających się zebrań sołeckich zainteresowana była jakie najczęściej problemy zgłaszają mieszkańcy. 

Radosław Łanoszka powiedział, że są to tematy związane z drogami, ścieżkami rowerowymi oraz przycinką drzew wzdłuż dróg powiatowych. 

Ireneusz Tylkowski zapytał czy poprawiła się sytuacja z dostarczaniem wody do Sękowa, Wilczyny i Podrzewia.
Wójt odpowiedział, że złożono wniosek o dofinansowanie ( w wysokości 80%) zakupu mobilnej stacji uzdatniania wody. Do końca września Gmina otrzyma informację czy takowe dofinansowanie uzyska. Jeśli udałoby się pozyskać dofinansowanie to stacja uruchomiona byłaby w przyszłym roku. 
O godz. 1655  Małgorzata Jankowiak zakończyła posiedzenie.
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